
1 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  

KOŘÍNEK 

 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 – Smíchov, Kořenského 10/760,  

příspěvková organizace 

Mateřská škola Kořínek, náměstí 14. října 2994/9, Praha 5 



2 

Obsah 

Slovo úvodem .................................................................................. 4 

Jaká je naše vize? ............................................................................ 5 

Komplexní rozvoj dítěte .............................................................. 5 

Partnerství ve výchově ................................................................ 5 

Základní hodnoty školní komunity ............................................... 5 

Při výchově a vzdělávání vycházíme z potřeb dítěte: ................... 5 

Formy a metody práce jsou především: ...................................... 6 

Školní vzdělávací program „Svět očima dětí“ .................................. 7 

Měsíční témata jednotlivých tříd – třídní vzdělávací plány .......... 7 

Jak vypadá náš den? ........................................................................ 8 

První dny v naší školce a důležité „papírování“  ........................... 9 

Organizační záležitosti a dokumentace ....................................... 9 

Adaptační týden .......................................................................... 9 

Šatna a co se v ní děje ................................................................... 10 

Jaké nejvhodnější oblečení zvolit? ............................................. 10 

Co a kam ukládáme v šatně ....................................................... 10 

Další potřebné věci .................................................................... 11 

Co je raději nenosit? .................................................................. 11 

Hygienické potřeby .................................................................... 11 

Značky ....................................................................................... 11 

Sešit ........................................................................................... 11 

Předávání dětí ........................................................................... 12 

Když přivedete dítě do MŠ......................................................... 12 

Odpolední pobyt na zahradě……………………………………………………… 12 



3 

    Co by mělo Vaše dítě zvládnout před nástupem do MŠ……………..  13 

    Jak ulehčit dítěti vstup do MŠ ........................................................ 13 

    Na vzájemné komunikaci a spolupráci si zakládáme  ..................... 14 

Jaké jsou možnosti komunikačních pramenů ............................ 14 

Povinné předškolní vzdělávání ...................................................... 15 

Distanční vzdělávání .................................................................. 15 

Diagnostiky dětí ......................................................................... 15 

Poradenská pracoviště, se kterými spolupracujeme ................. 16 

Asistent pedagoga ..................................................................... 16 

Speciality naší MŠ .......................................................................... 16 

Nabídka placených kroužků v naší mateřské škole .................... 16 

Další doplňkové programy ......................................................... 16 

Pravidla pro akce školky ............................................................ 17 

Sauna ......................................................................................... 17 

Stravování v naší školce ................................................................. 18 

Oslavy narozenin ....................................................................... 18 

Způsob platby školného a stravného ......................................... 19 

Kontakty v oblasti stravování: ................................................... 19 

Do školky jedině ve zdraví ............................................................. 20 

Jak omluvit své dítě ................................................................... 20 

Doplňující informace ................................................................. 20 

Kontakty ........................................................................................ 21 

Pokud se vám něco nelíbí .............................................................. 22 

 

  



4 

Slovo úvodem 
Vážení rodiče, právě jste obdrželi návod, který má za cíl usnadnit Vám 

orientaci v životě naší mateřské školy. Tato brožura Vám slouží k co 

nejlepší adaptaci a ujasnění si našich zvyklostí a organizačních 

postupů. 

 Velice náš těší, že jste se rozhodli právě pro naši mateřskou školu 

a věříme, že se nám společně podaří podílet se na veselém a 

spokojeném vývoji Vašich dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Aneb i mateřská škola je škola…“  



5 

Jaká je naše vize? 

Komplexní rozvoj dítěte  

o Vedeme děti k psychické, fyzické a sociální samostatnosti. 

o Budujeme v dětech vědomí vlastní hodnoty, empatie a 

vzájemného respektu. 

o Podporujeme interakce a spolupráci mezi dětmi. 

o Učíme děti vnímat své tělo a zaujmout k němu zdravý 

přístup.  

o Vytváříme základy pro budoucí celoživotní vzdělávání 

dítěte. 

Partnerství ve výchově 

o Otevřená komunikace v rámci týmu i vůči rodičům 

o Propojení respektujícího prostředí rodiny a školy 

Základní hodnoty školní komunity 

o Vztah k environmentální oblasti, oblasti etiky a lidských 

hodnot 

o Pestrost uměleckého a společenského vyžití a vzájemná 

otevřenost ke kulturním hodnotám a tradicím 

o Laskavé a bezpečné prostředí pro radostnou hru s ohledem 

na jedinečnost a přirozenost každého dítěte 

Při výchově a vzdělávání vycházíme z potřeb dítěte: 

o Potřeba bezpečí a lásky, citových vztahů – sounáležitosti. 

o Potřeba místa – potřeba pravidel a mezí, potřeba někam 

patřit. 

o Potřeba limitu – potřeba určitého množství, řádu. 

o Potřeba podnětů, péče a výživy – stimulace.  

o Potřeba podpory – osobní identita, otevřená budoucnost, 

seberealizace.   



6 

Formy a metody práce jsou především: 

o Tvořivá hra  

o Prožitkové učení (psychomotorické hry)  

o Situační učení 

o Individuální, skupinové, řízené i spontánní 

o Komunikační kruh – efektivní komunikace 

o Projektové dny, výlety 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



7 

Školní vzdělávací program „Svět očima dětí“ 
 Školní vzdělávací program (ŠVP) nalezte v prostorách šaten nebo 

na webových stránkách. V tomto dokumentu naleznete podrobné 

údaje o naší mateřské škole, obecnou charakteristiku, podmínky 

vzdělávání, vzdělávací obsah, cíle a dlouhodobé záměry. 

 ŠVP vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání.  

https://www.zskorenskeho.cz/files/stranky/90/svp--svet-ocima-deti-

2021-1.-9.-web.pdf 

Měsíční témata jednotlivých tříd – třídní vzdělávací plány 

 Tato témata vyplývají ze ŠVP. Naleznete je každý měsíc 

aktualizovaná na nástěnkách v šatně nebo na webových stránkách. 

Těmito tématy naplňujeme obsah vzdělávání, díky kterým si děti 

zábavnou formou a motivací osvojují určité dovednosti, kompetence, 

znalosti a rozvíjí všech těchto pět oblastí: 

o Dítě a jeho tělo (oblast fyziologická) - „Zdravě, hravě“ 

o Dítě a jeho psychika (oblast psychologická) - „Hraju si, 

poznávám se a tvořím“  

o Dítě a ten druhý (oblast interpersonální) - „Já a moji 

kamarádi“  

o Dítě a společnosti (oblast sociálně – kulturní) - „Táhneme za 

jeden provaz“ 

o Dítě a svět (oblast environmentální) – „Vidím svět kolem 

sebe“ 

  

https://www.zskorenskeho.cz/files/stranky/90/svp--svet-ocima-deti-2021-1.-9.-web.pdf
https://www.zskorenskeho.cz/files/stranky/90/svp--svet-ocima-deti-2021-1.-9.-web.pdf


8 

Jak vypadá náš den? 
Režim dne je pružný, reaguje na potřeby dětí.  

 6:45 - 7:15 - jsou všechny děti přijímány do třídy Žabek.  

 6:45 - 7:55 - příchod dětí s povinnou předškolní docházkou do MŠ 

(v 8:00 se zamykají šatny u Sov) a ostatní třídy do 8:20 po domluvě 

s učitelkou na třídě v 8:30 se zamykají šatny.  

 8:30 – 9:30 předškoláci ranní kruh a pohybové chvilky.  

 9:00 - 9:30 - ranní kruh a pohybové chvilky.  

 9:30 - 10:00 - hygiena, dopolední svačina, příprava na pobyt venku.  

 10:00 - 12:00 - dopolední program, aktivity v MŠ, pobyt na zahradě.  

 12:00 - 12:30 - hygiena, oběd.  

 12:30 - 13:00 - vyzvedávání dětí odcházejících po obědě, příprava 

na odpolední odpočinek.  

 13:00 - 14:30 - odpočinek na lůžku, u předškoláků, pokud neusnou, 

po 60 minutách a za určitých klidových podmínek, klidná hra u 

stolečku, či na lehátku prohlížení knížky.  

 14:30 - 15:00 – vstávání, oblékání, odpolední svačina.  

 15:00 - 17:15 - odpolední volné hry, individuální práce s dětmi a 

probíhající odpolední kroužky, případný pobyt na zahradě. 

 V 15:50 přecházejí Myšky do třídy Žabek a Lišky do třídy Sov.  

 Od 16:15 děti z Lišek a Sov přecházejí do třídy Žabek.  

 Od 16:30 se všechny děti vyzvedávají výhradně ve třídě Žabek. 

 Od 15:15 – 16:15 pobyt na zahradě dle počasí (květen – říjen). 

Prosíme, dodržujte přesné časy příchodů a vyzvedávání dětí. Pozdní 

příchody narušují bezpečnost a pohodu při práci s dětmi.  

Vstup do MŠ je zabezpečen kamerovým systémem. Při vstupu do 

MŠ je důležité zazvonit na svoji třídu,  představit se a nevpouštět 

nikoho dalšího do budovy, pokud nezazvoní. 

 



9 

První dny v naší školce a důležité „papírování“  

Organizační záležitosti a dokumentace 

 Elektronicky vyplníte přihlašovací údaje do mobilní aplikace 

TWIGSEE, kde potřebujeme mít potvrzené souhlasy a vyplněné 

informace nejen o dítěti. 

 Školní řád je umístěn v prostorách šaten a na webových stránkách. 

Své seznámení s ním stvrdíte svým podpisem. 

 Potřebujeme od vás vyplnit: 

o souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů 

(GDPR), 

o záznam o dítěti, který nám pomůže lépe se napojit na vaše 

dítě, 

o dohodu o vyzvedávání dítěte - seznam osob oprávněných 

vyzvedávat vaše dítě. (Netýká se zákonných zástupců, jedná 

se o babičky, tety apod.) 

Adaptační týden 

 První adaptační týden mají děti polodenní docházku, po obědě 

chodí domů.  

 Prioritou je především laskavé přijetí dítěte s ohledem na jeho 

individualitu.  

 Vytvoření důvěry a postupné seznámení s prostředím, ostatními 

dětmi a našimi pravidly; to vše zábavnou formou a s pozitivní 

motivací. 

 Je možnost, aby rodiče do 9:00 mohli s dětmi pobýt společně ve 

třídě. 

 
  



10 

Šatna a co se v ní děje 

Jaké nejvhodnější oblečení zvolit? 

 Je důležité dítěti donést pohodlné oblečení, aby se dítě bez omezení 

mohlo podílet na pohybových, výtvarných aktivitách.  

 Volte prosím oblečení pokud možno jednoduché, bez knoflíků, 

pásků, složitého vázání. 

 Oblečení doporučujeme vždy podepsat, ať nepátráme, komu co 

patří – ne každé dítě si pamatuje své oblečení. 

Co a kam ukládáme v šatně 

Každé dítě má svou poličku s kapsářem a místo v botníku, označené 

značkou. Rozmístění věcí je důležité, abychom poznali jejich účel.  

KAPSÁŘ 

Náhradní oblečení - aktuální dle 

počasí a ročního období.  

Náhradní oblečení, včetně spodního 

prádla, ponožek. 

HORNÍ POLIČKA Oblečení na cestu 

domů.  

DOLNÍ POLIČKA 

Převlečení na ven.  

BOTNÍK V PŘEDSÍNI 

Venkovní obuv – volte dle počasí, 

nejvhodnější jsou pevné boty. 

Bačkory vždy s pevnou patou. Je 

důležité zvolit správnou obuv pro 

zdravý vývoj chodidla. Nejsou 

vhodné pantofle, nazouváky Crocs.  



11 

Další potřebné věci 

Vlastní hřeben pro úpravu dlouhých vlasů.  

Pokud dítě ve školce odpoledne odpočívá, prosíme, noste na začátku 

týdne pyžámko. Děti si ho uloží do spací poličky. Koncem týdne si ho 

děti opět odnesou ze šatny domů na vyprání.  

Co je raději nenosit? 

Z bezpečnostních důvodů prosím nedávejte dětem řetízky, korále, 

hračky, drobné předměty, sluneční brýle na zahradu apod. Blíže 

uvedeno ve Školním řádu.   

Hygienické potřeby 

Na každé pololetí vybíráme jedno balení papírových kapesníků a 4 

role toaletního papíru. 

Značky 

Značky jednotlivých dětí se nachází 

v šatně, na stolečku. Pokud dítě v daný 

den ve školce spí, vyhledá si svoji značku 

a položí ji ve třídě do misky (bude mu 

podle ní přichystáno lůžko). 

Jestliže si nejste jistí, jakou značku má 

vaše dítě, v šatně najdete seznam. 

Sešit 

Sešit je umístěn v šatně.  

Slouží pro sdělování informací ohledně vyzvedávání dětí v případě 

dalších osob uvedených v dohodě o vyzvedávání dětí. Do sešitu lze 

zapsat krátké informace např. o pozdějším příchodu dítěte, vyzvednutí 

dítěte po obědě babičkou. Je nutné zapsat údaje o případných 

drobných zraněních z domova (včetně např. škrábanců a modřin, 

abychom zbytečně nepátrali po jejich vzniku v MŠ). 



12 

Předávání dětí 

Prosíme Vás, mějte na mysli, že dítě vždy předává rodič učiteli tak, aby 

vás viděl a o předání dítěte věděl. Stejně tak při vyzvedávání. 

Když přivedete dítě do MŠ 

Mělo by vědět, zda bude nebo nebude v MŠ spát. Nedodržením této 

dohody ohrožujete důvěryhodnost svou i naší. 

Tří leté dítě by mělo 

zvládnout obout si boty i 

bačkory a obléknout si 

tepláky.  

Mělo by si samo 

zvládnout uložit 

oblečení. 

Prosíme o trpělivost a 

umožnění 

samostatného oblékání 

dětí pod vedením 

rodiče. 

 

 

Pokud je Vaše dítě zvyklé spinkat s plyšákem, může si ho přinést do 

školky . 

 

Odpolední pobyt na zahradě 
Pokud to počasí a personální podmínky dovolí, v měsících květen až 

říjen chodíme s dětmi na školní zahradu i v odpoledních hodinách.                           

Od 15:15 – 16:15 si zde můžete vyzvedávat své děti. Na zahradu se 

dostanete otevřenými garážovými vraty.  



13 

Co by mělo Vaše tří leté dítě zvládnout před nástupem do 

MŠ 
o Znát své jméno a příjmení. 

o Umět si říci, co potřebuje. 

o Spolupracovat při oblékání a svlékání. 

o Umět nazouvat a vyzouvat obuv. 

o Vysmrkat se a používat kapesník. 

o Držet lžíci a dokázat sám jíst. 

o Umět pít ze skleničky. 

o Používat toaletu (dítě musí být bez plen i na spaní). 

o Umět si umýt ruce mýdlem, utřít se do ručníku. 

o Ujít kratší vzdálenost během pobytu venku. 

 

Jak ulehčit dítěti vstup do MŠ 
o Spokojený rodič = spokojené dítě. Vaše stabilita v rozhodnutí, 

že školka je to pravé, hraje významnou roli. 

o Povídejte si společně o školce nebo si na ni hrajte. 

o Ukažte dítěti školku, do které bude chodit. 

o Připravte dítě na odloučení. Trénujte pobyt bez vás u 

prarodičů, známých. 

o Naučte dítě co největší samostatnosti. 

o Velký význam mají rituály, zvláště ten ranní poctivě trénujte. 

o Zvyšujte sebedůvěru dítěte, že pobyt ve školce zvládne. 

o Připravte dítěti malého plyšáka jako talisman i na odpočívání. 

o Dodržujte dohody. Důvěra dítěte se dlouho buduje a lehko 

ztrácí. Vaše dítě se potřebuje spolehnout na to, že ho 

vyzvednete. 

 

  



14 

Na vzájemné komunikaci a spolupráci si zakládáme  
 

Jaké jsou možnosti komunikačních pramenů 

 Mobilní aplikace Twigsee: Tuto aplikaci je nutné nainstalovat do 

svého telefonu. Je to stěžejní informační zdroj pro komunikaci mezi 

učiteli a rodiči. Slouží pro omlouvání dětí, informace o 

nejaktuálnějším dění na jednotlivých třídách, z výletů, nebo pro 

vyplnění anket apod.  

 Webové stránky: https://www.zskorenskeho.cz/ms - zde naleznete 

obecné i aktuální informace celé mateřské školy, měsíční plány 

jednotlivých tříd a jídelníček. 

 Telefony: telefony do jednotlivých tříd jsou aktualizovány na 

webových stránkách a v šatnách třídy. 

 Email: slouží ke komunikaci mezi rodiči a paní učitelkami popřípadě 

zástupkyní ředitelky pro MŠ, domlouvání individuálních schůzek, 

případné hromadné zprávy zákonným zástupcům. Emaily najdete 

na webových stránkách, v šatnách, nebo na vyžádání u paní učitelky 

dané třídy. 

 S ohledem na bezpečnost, prosíme o omezení rozhovorů při 

předávání dětí. Během ranního předávání dětí lze sdělit nutné 

krátké informace, nebo využít sešitu. Při odpoledním předávání 

případně sdělují učitelé informace neodkladného charakteru 

rodičům. Významnější rozhovory je možné společně naplánovat 

emailem nebo osobně. 

Pro aktuální informace sledujte nástěnky na Twigsee a webové 

stránky. 

Registraci na Twigsee dostanete na email od zástupkyně ředitelky 

pro MŠ. Je třeba se poprvé přihlásit přes tento odkaz.  

https://www.zskorenskeho.cz/ms


15 

Povinné předškolní vzdělávání 
Povinná předškolní docházka se týká 6. – 7. letých dětí (třída Lišek a 

Soviček). Jedná se o 4 povinné hodiny denně, tedy od 8:00 – 12:00. 

Omlouvání těchto dětí musí být řádně odůvodněné prostřednictvím 

aplikace Twigsee.  

Paní učitelky dětem zakládají tzv. úkolníčky, do kterých si děti zakládají 

pracovní listy, které děti přes víkend vypracovávají a v pondělí přinášejí 

zpět do MŠ. Víme, že příprava na vstup do základní školy je důležitá. 

Distanční vzdělávání 

Distanční výuka je povinná pro děti, které mají povinné předškolní 

vzdělávání. Je založena na komunikaci učitele a rodičů. Podrobné 

informace naleznete ve Školním řádu. Pokud tato situace nastane, 

budete informováni  v Twigsee a na webových stránkách. 

Diagnostiky dětí 

Během školního roku sledujeme pokroky dětí v několika oblastech 

jejich vývoje. Tyto diagnostiky provádíme 3x ročně (v říjnu, v lednu a 

v květnu). Některé aktivity a pokroky dětí ovšem sledujeme průběžně 

během celého dne. Všímáme si socializace, komunikace, řečových 

dovedností, jemné a hrubé motoriky, grafomotoriky, 

předmatematické gramotnosti, zrakového a sluchového vnímání 

apod. 

Díky těmto diagnostikám případně doporučíme rodičům vhodné 

kroky ke zlepšení, navrhneme aktivity pro rozvoj konkrétních oblastí, 

nebo vyzveme k návštěvě pedagogicko-psychologické poradny, 

logopedických center a dalších. V případě zájmu rodiče je možné 

domluvit si s učitelem konzultaci a nahlédnout do diagnostiky dítěte. 



16 

Poradenská pracoviště, se kterými spolupracujeme 

 Mgr. Marcela Hájková – posouzení školní zralosti u předškolních 

dětí každý rok, v prostorách MŠ. 

 Spolupracujeme s pedagogicko-psychologickou poradnou Praha 5 

a Praha 13. 

 Primavizus – oční vyšetření každý rok v prostorách MŠ. 

Momentálně hledáme novou logopedickou poradnu.  

Asistent pedagoga 

Na doporučení odborníka pracuje s dětmi také asistent pedagoga. 

Mezi jeho činnosti patří: 

 Spolupráce s učitelem a rodiči dítěte. 

 Komunikace s dítětem a podpora dítěte v orientaci, adaptaci a 

začlenění do kolektivu. 

 Organizování činností dětí podle pokynů učitele. 

 

Speciality naší MŠ 

Nabídka placených kroužků v naší mateřské škole 

Nabídka kroužků se vztahuje pouze pro přihlášené předškolní děti 

(Lišky, Sovy), změna nabídky vyhrazena.  

Obvykle otevíráme kroužky Angličtina, Keramika, Plavání. 

Další doplňkové programy 

 Besídky, jarmark, tematické projekty. 

 Rozloučení s předškoláky.  

 Výlety, divadla, čarodějnice, Den dětí, tradice.  

 Brigáda na zahradě MŠ. 

 Focení 2x ročně. 

 Procházky na blízká dětská hřiště či do tělocvičny ZŠ Kořenského. 



17 

Pravidla pro akce školky 

 V den akce je rodič povinen přivést dítě včas do MŠ. Pokud víte, že 

to nestihnete, snažte se domluvit co nejdříve telefonicky. 

 Každé dítě před odchodem z MŠ musí být zapsané v docházce, 

nelze dítě dovézt později a zvlášť na dané místo konané akce. 

Nebyl by počítán v docházce, a tudíž by mu nebylo zaevidováno 

stravování. Před odchodem jsou děti poučeny o bezpečnosti, 

dostanou reflexní vestu, svačinku. 

 Není možné dítě přejímat jinde než v MŠ. (před budovou, u 

tramvaje apod.). 

Děkujeme, že tato pravidla dodržujete a my na akce můžeme 

odcházet v pohodě a bezpečí.  

Sauna 

Součástí školního vzdělávacího programu 

naší mateřské školy je saunování v moderně 

vybavené sauně. Využívá se od listopadu do 

konce března.   

 Sauna je integrovaná v samostatných 

prostorech objektu mateřské školy. 

Nachází se zde šatna (k odložení 

osušky a bačkor), WC, dále ochlazovna -

místnost se sprchami s různými teplotami 

vody, vodním vědrem, pítkem, a vlastní potírnou (sauna). 

 Sauna je pouze pro děti mateřské školy a její doprovod, které je 

bezplatné a je součástí ŠVP. 

 Saunu děti hravě zvládají. Program v sauně je přizpůsoben jejich 

možnostem. Podrobnější informace naleznete na webových 

stránkách a Školním řádu. 
 Saunu navštěvují všechny zdravé děti. 



18 

Stravování v naší školce 
 Víme, že je důležitá nejen vyvážená strava, ale také stravovací a 

stolovací návyky. Děti vedeme k poznávání a ochutnávání nových 

jídel. Nenásilnou formou pozitivně motivujeme ke kladnému vztahu 

k jídlům, která například doposud neznaly. 

 Výjimkou jiného stravování jsou například děti se zvláštním 

stravovacím režimem, nebo 

alergiemi potvrzenými od lékaře. 

Naše paní kuchařky taktéž 

vyjdou vstříc rodinám 

vyznávajícím jiné náboženství 

(náhrada vepřové maso aj.). 

 Pitný režim je zajištěn po celý 

den, není zapotřebí, aby děti 

nosily s sebou lahve s pitím. 

 Jídelní lístek a seznam alergenů 

je k nahlédnutí v šatně, nebo 

vždy aktualizovaný na webových 

stránkách. 

Oslavy narozenin 

Nenoste domácí pečené dorty. Ne, že bychom zpochybňovali Vaše 

kulinářské dovednosti, ovšem musíme dodržovat jistá hygienická 

opatření. Dorty mohou být pouze kupované, s doloženým 

paragonem. Vhodné jsou i ovocné mísy nebo sušené ovoce. 

Prosíme, nedávejte dětem do školky jídlo, nebo sladkosti, či jiné 

občerstvení, o kterém nevíme.  

Předejde se tak možnému nebezpečí.  

 

  



19 

Způsob platby školného a stravného 

 Lze hradit pouze bezhotovostně pod přiděleným variabilním 

symbolem k 25. dni předešlého měsíce (platí se vždy dopředu). 

 Při nástupu dětí v září nebo během školního roku, zaplatí zákonný 

zástupce školné a stravné do 3 dnů od nástupu dítěte do MŠ. 

 Převodem na účet KB 107-4063490287/0100; lze platit i 

s předstihem, např. 1x za pololetí. Vyúčtování přeplatku stravného 

bude provedeno pouze 1x ročně a to během července.  

 Opakované neuhrazení těchto plateb je považováno za závažné 

porušení provozu mateřské školy a v konečném důsledku může být 

důvodem pro ukončení docházky dítěte do mateřské školy (zákon 

561/2004 SB., školský zákon, §35, odst. 1d). 

 Opakované neuhrazení těchto plateb u předškolních dětí může být 

důvodem pro ohlášení na OSPOD. 

 Úhrada školného a stravného je realizována formou fixní částky za 

docházku dítěte do MŠ a zálohové platby za stravné (22 dní). 

Předškoláci, i děti, které mají odklad povinné školní docházky, jsou, 

na základě Novely školského zákona č. 472/2011, §123 odst. 2, 

osvobození od školného, hradí pouze stravné. 

Kontakty v oblasti stravování:  

Kuchyň MŠ: 257 329 607         

Hospodářka MŠ: 734 255 464 

  



20 

Do školky jedině ve zdraví 
Pro zachování zdravého a bezpečného prostředí nechte dítě doma, 

pokud: 

 Má rýmu a kašel. 

 Má zvýšenou teplotu, nebo horečku.  

 Má infekční onemocnění s vyrážkou (a to i po dobu 

rekonvalescence). 

 Zvrací, nebo má průjem. 

 Bere ATB, nebo je v rekonvalescenci. 

 Má parazitární onemocnění (roupy, vši, svrab). 

 Má infekční bakteriální puchýřnaté onemocnění kůže (impetigo). 

 Má infekční zánět spojivek. 

 Má opar na rtu (v době, kdy je puchýřek nalitý). 

 Má molusky. 

 Je po očkování (ten den již do MŠ nemůže). 

Jak omluvit své dítě 

Všechny omluvy realizujeme přes aplikaci Twigsee.  

Podrobnosti najdete na webu MŠ ve složce „Dokumenty“. 

https://www.zskorenskeho.cz/files/stranky/90/manual-pro-rodice-

omluvenky-v0-2.pdf 

Doplňující informace 

 Pokud víte, že se jedná o alergický kašel, či rýmu, doneste do MŠ 

potvrzení od lékaře. Tím pádem bude moct MŠ navštěvovat, 

protože nebude pro ostatní děti infekční.   

 Prosíme, vždy nahlaste emailem, nebo SMS zprávou infekční 

onemocnění (spála, neštovice, vši, molusky, roupy, mononukleóza) 

kvůli informovanosti ostatních rodičů. 

 Dbejte prosím na řádné doléčení a rekonvalescenci dětí, ať se 

může poté v plné síle zapojit do aktivit v MŠ. 

https://www.zskorenskeho.cz/files/stranky/90/manual-pro-rodice-omluvenky-v0-2.pdf
https://www.zskorenskeho.cz/files/stranky/90/manual-pro-rodice-omluvenky-v0-2.pdf


21 

 Pokud má učitelka při přebírání dítěte podezření, že dítě není 

zdravé, může požádat zákonného zástupce o doložení zdravotní 

způsobilosti dítěte.  

 Také při nástupu dítěte po ukončení onemocnění si může požádat 

učitelka od rodiče dítěte potvrzení od lékaře, že je dítě zdravé a 

může být v kolektivu ostatních dětí. 

 Při méně závažném úrazu dítěte voláme ihned rodiči, informujeme 

ho o stavu a konzultujeme další postup. 

 Při závažném úrazu voláme ihned záchrannou službu a rodiče poté 

kontaktujeme. 

Kontakty 
Zástupkyně ředitelky pro MŠ Hana Kočová: 605 044 701  

www.zskorenskeho.cz/ms 

Kontakty na třídní učitelky naleznete na webových stránkách. 

 

 

  



22 

Pokud se vám něco nelíbí 
Pokud máte nějaký problém nebo námět na zlepšení, prosíme vás, 

snažte se ho řešit přímo tam, kde vzniká. To znamená většinou 

s učitelkami jednotlivých tříd, nicméně s respektem k tomu, že jejich 

prvotní zodpovědností je bezpečnost dětí a nemohou si s vámi 

vyměnit více, než krátkou informaci. Při příchodu nebo odchodu si 

prosím pouze domluvte čas na delší rozhovor. 

Jestliže se s paní učitelkou nedoberete řešení, je na řadě zástupkyně 

ředitelky pro MŠ a až po ní ředitelka školy.  

Věříme, že v případě potřeby se vždy domluvíme a společně vše 

v klidu vyřešíme. 

 

 

  



23 

  

„Hledejte moudrost věků, ale dívejte se na svět očima dítěte.“   

Ron Wild 

 



24 

Místo pro poznámky 


